

متن سخنرانی محترم جمشید پایمرد ریس دورانی کمیون مشترک اروپایی تدارک و تدویر مجمع عالی حزب وطن

دوستان و رفقای عزیز با تقدیم سلام و حرمت به بزرگواران، اجازه دهید، از نام کمیون مشترک اروپایی، بجا تشریف آوری شما، به نخستین اجلاس گفتمان و مشوره اعضا و فعالین حزب وطن میثم خارج کشور صمیمانه شادباش گویم.

اجلاس امروزی که از جانب کمیون مشترک اروپایی دعوت و برگزار شده است، یک رویداد مهم و ارزشمند سیاسی خواهد بود.

قبل از به اهمیت این اجلاس در این است که شما دوستان و رفقای عزیز در شرایط دشوار و پیچیده سیاسی که وطن مادر آن قرار گرفته و این وطن بلا کشیده بر بنیاد منافع و نفع های برون مرزی از یکم و گوش بفرمان بودن نهضت روشنگری افغانستان از سوی دیگر، در طی چهل سال تمام و بخصوص در وضعیت کنونی در فاجعه گیر مانده است. و اکنون این فاجعه در قالب (ادامشی، تروریزم، ویران سازی، محاصرت و دشمنی سیاسی، قومی، زبانی، مذهبی، زورگویی، قانون شکنی، بیدارستی) و حاکمیت نظام مافیایی، سوال بود و نبود کشورمان را مطرح می سازد. تصمیم گرفته اید، دوباره در میدان سیاست افغانستان حاضر و سهم گردید! چیزی که از دیر زمان انتظار آن می رفت.

اهمیت اجلاس در این است که شما با حضور مجدد و خود در میدان سیاست افغانستان تصمیم برای گفتگو و مذاکره درباره مسایل که امروز و فردای ما را پیوند میدهد، گرفته اید. چیزی که نه تنها ما را در یافتن راه حل برای مسایل و پرابلم های ماباری می دهد، بلکه به همه افغانها بطور نمودار نشان میدهد که گزینه اصلی برای بیرون رفت از فاجعه ای جنگ، گفتگو و مذاکره است.

اهمیت این اجلاس در این است که برای نهضت روشنگری افغانستان نشان میدهد، که از خطوط مفارقت های قبلی فقط میتوان از طریق بحث روی مسایل فراتر رفت که در برابر همه روشنگران وطن بیکسان مطرح است.

اجلاس امروزی نشان میدهد، که راه مابوسی آینده از برگشت به قالب های کهنه و نفع های برون مرزی و بیروزی گشوده نمیشود.

اهمیت اجلاس امروزی مادر این است که به همه گروه های بانام از حزب وطن نشان میدهد که دلیل و محال اصلی وضعیت رهبار چپ افغانستان که توانسته است دوباره به پاخیزد، در حقیقت تلخ و دود به گسست تشکیلاتی اعضای حزب وطن نهفته است. نبود تشکیلات واحد باعث گردیده که در جای انفرادی خرابی های یک تمایل، خون آمیز و خون بر انگیز برای رقابت با دشمنیت های سلیقتوی، گروهی و محلی جابجا ساخته شده است. و این تمایل بوسیله دست های مرموز، مریض و آلوده، دامن زده میشود. که ادامه این وضعیت ما را بوسیله نابودی

میکشاند که باید به آن خاتمه داده شود!

رفقای عزیز!

بدین جهت، ما بوسیله این اجلاس و از طریق این اجلاس کوشش دوباره را آغاز می نمایم، تا انفرادی خرابی ها دوباره نماند و همه خرابی ها به هیئت خود را که یک هیئت سیاسی است از یک هیئت گروهی، محلی، منطقه ای، محلی و قومی، دوباره باز یابند.

دوستان عزیز!

چهل سال است در میان افغان ها و در میان نهفت روشنگری و در میان اعضای حزب وطن خصوصاً دامن زده می شود و نتیجه آنرا ما با گوشت و پوست خود لمس می نمایم، و با چشم سر می بینیم.

بدین جهت کمیون مشترک اروپایی لازم میدانند، تا بجای خصامت، دشمنی، بدبینی، و نابودسازی بلایش کشیدن راه های مطرح های نو، علمی و علمی به رقابت برنامه وی پرداخته و زمینه گفتگو برای ایجاد فضای سالم سیاسی و کم ساختن فاصله ها و احیای اعتماد بیشتر بر دایم

ساختن پانس ها و زمان نیاد را از دست داده ایم، زمانی را که شاید برای جنبش دموکراتیک در افغانستان سرنوشت ساز باشد. نهفت روشنگری افغان به عوض جستجوی راه های بیرون رفت از مسئله موجود، بانی توجی به حل مسایل حادثه جنبش به ایجاد کوهک های ایدئولوژیک، محلی، سمتی و قومی پرداخته و با تقلید از گذشته یکسان سازی تفکر کوهک ها پرداخته و یک فرهنگ مبتدل و دکم را برسپیکر کرده های مذکور حاکم گردانیده است. این طرز دید یکبار دیگر ما را از آزاد اندیشی باز داشته، قدرت و اختیار تفکر را از ما گرفته است.

و اینک در پرتو چنین وضعیت و در بحران تفکر سالم سیاسی و سازمانی ما توانسته ایم یک مدل قابل قبول برای همه را ترسیم نمایم! بصناد خارج کشور شکل آتاتور در قالب نموده های جنگ سرد باقی مانده ایم گویا زمان از حرکت بازمانده و عقربه تفکرمان انحرافی و متحرک خود را از دست داده است.

دوستان عزیز!

از این جهت است که من فکر میکنم، که یک کار جدی و سرنوشت ساز به گردن ما افتاده است. آنچه دیگران همه نگرفتند، ما باید انجام بدیم. خاصاً که ما برای انجام تمامی این کارها وقت نیاندازیم و همه این کارها را باید در چوکات مملت زمانی به انجام برسانیم که وظایف مربوط به تدویر لنگره یا مجمع عالی حزب وطن در اختیار گذاشته است. بدین منظور این مسایل را یاد آوری نمودم تا ما به متوجه شویم، که ما در اینجا به منظور وقت گذرانی جمع نشده ایم، بلکه ما جمع شده ایم، ما کار فکری عظیمی را در وقت کم و بیگ یکدیگر به انجام برسانیم، کار فکری که ما را بسوی تدویر مجمع عالی حزب وطن را منهن می دهد، که چگونه و با چه میکانیزم و با چه برنامه و برای کدام مقاصد به تدویر مجمع عالی حزب وطن می پردازیم و در این مجمع چه مسایل را حل و فصل می نمایم؟

من فکر میکنم، ما در میدان جدید سیاسی، در وضعیت جدید سیاسی که در عرصه ملی و بین المللی با وضعیت گذشته کاملاً از بنیاد متحول شده است، اعلام موضع و حضور می نمایم. بدین جهت است که گفتمان خوبی ها را بر گزار کرده ایم، تاراه را برای باز نمودن قفل های فکری ما، به کاری و پذیرش اندیشه های ناب، نقد و پیش کشیدن طرح، نظر و اندیشه سالم و در مشارکت فکری و عملی شاخه های میکانیزم موثر کار را در می آوریم که چگونه ممکن می شود تا اعضای حزب وطن مسوولیت و رسالت خود را برای حضور دوباره در عرصه سیاسی کشور به انجام رسانده و تعهدات خود را در مقابل وطن و مردم جامعه عمل بپوشانند.

دوکتور نجیب الله رئیس حزب وطن و رئیس جمهور کشور گفته بودند: برای هر یک ما موجودیت فیزیکی بهر قیمتی که باشد مطرح بحث نیست، برای ما موجودیت در تاریخ، در منی، در جلاش اندیشه ها و انجام تعهدات ملی و بین المللی که در برابر مردم کشور و جهان ارایه داشته ایم، مطرح خواهد بود.

رها و دوستان عزیز!

لطفاً بصراحت و آزادی کامل توهم با صمیمیت افغانی و رقیقت در مورد مسایل فوق و نحوه ای مشارکت اعضای مفرد و متکل حزب وطن در این پروسه، ابراز نظر نموده، کمیون مشترک اروپایی را برای وظایف بعدی را منهن شوید.

کمیسیون مشترک اروپایی خود را مکلف میداند که گزارشات نتیجه گیری های این اجلاس را در سرخط بعدی کار و فعالیت خویش قرار داده، و بنودی مکن شما دوستان عزیز را از چگونگی اقدامات در حین بگذارد.

با برزاتمان از توجه شما، برای کار اجلاس امروزی موفقیت آرزو مینمایم.